Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 октября 2011 г. N 602-ра

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"ЦЕНТР ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ"

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации Курской области от 28.12.2010 N 644-па:
[bookmark: P10]1. Создать областное казенное учреждение "Центр транспортных услуг" путем изменения типа существующего областного бюджетного учреждения "Центр социальных транспортных услуг", сохранив его предельную штатную численность в количестве 13 человек.
2. Комитету промышленности, транспорта и связи Курской области осуществлять функций и полномочия учредителя областного казенного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Установить, что основной целью деятельности областного казенного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, является осуществление части государственных функций в области организации маршрутных перевозок автомобильным транспортом, обеспечения равной доступности общественного транспорта и осуществления деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области.
4. Комитету промышленности, транспорта и связи Курской области (В.В. Тойкер) осуществить в установленном порядке мероприятия, связанные с созданием областного казенного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, по перечню согласно приложению к настоящему распоряжению.
5. Комитету финансов Курской области (В.И. Нордстрем) до внесения изменений в учредительные документы областного казенного учреждения осуществлять его финансирование на основе действующих учредительных документов областного бюджетного учреждения, тип которого изменен в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Курской области А.П. Демина.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Курской области
А.Н.МИХАЙЛОВ

Приложение
к распоряжению
Администрации Курской области
от 5 октября 2011 г. N 602-ра

[bookmark: P31]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ ОБЛАСТНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"ЦЕНТР ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ"

	 N
п/п
	                Наименование мероприятия
	    Срок
 исполнения

	 1.
	Разработка проекта изменений в устав областного
казенного учреждения "Центр транспортных услуг"
	 5 октября
  2011 г.

	 2.
	Согласование и утверждение проекта изменений в устав
областного казенного учреждения "Центр транспортных
услуг"
	 10 октября
  2011 г.

	 3.
	Государственная регистрация изменений в устав областного
казенного учреждения "Центр транспортных услуг"
	 25 октября
  2011 г.

	 4.
	Открытие лицевых счетов областного казенного учреждения
"Центр транспортных услуг"
	  1 ноября
  2011 г.

[bookmark: _GoBack]